

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಚಾಸಾ -1

ಪ್ರಾಸಾ -1

ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ದಂ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಯಶೋಧ  
 ತಂದೆ/ಗಂಡ ಹೆಸರು: ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ  
 ವಯಸ್ಸು: 35  
 ವೃತ್ತಿ: ಕೂಲಿ  
 ವಾಸಸ್ಥಳ: ಬೆಂಬಲೂರು ಗ್ರಾಮ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.  
 ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 01-04-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 2, 3 ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ. ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 25-05-2021 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗ, ನಾನು, ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಸೇರಿ ನಾಗವಾರಕ್ಕೆ ಕುಶಾಲನಗರದಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋಗೆ ಗಣಗೂರಿನ ಬಳಿ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಗೂಡ್ಸ್ ಆಟೋ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಆಟೋಗೆ ಗುದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬಲದ ಕೈ ಮತ್ತು ಎದೆಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೂ ಸಹ ಎದೆಗೆ ಮತ್ತು ಕೈಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಭುವನ್ ನನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾಡಿದ ವೈದ್ಯರು ಆತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಚಾಸಾ -1

ಪ್ರಾಸಾ -1

ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಟಿ.ಜಿ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ರೂ.500/- ಖರ್ಚು ವಿಧಿಸಿ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ