

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಚಾಸಾ -3

ಪ್ರಾಸಾ -3

ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ದಂ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ರಾಜು  
 ತಂದೆ/ಗಂಡ ಹೆಸರು: ಸಣ್ಣಪ್ಪ ಜವರಯ್ಯ  
 ವಯಸ್ಸು: 54  
 ವೃತ್ತಿ: ಕೂಲಿ  
 ವಾಸಸ್ಥಳ: ಕುಶಾಲನಗರ.  
 ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 01-04-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಮಗಳು, ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಪತ್ನಿ. ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಸಂಬಂಧ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 25-05-2021 ರಂದು 6.45 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ, ನನ್ನ ಮಗಳು, ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿ ನಾಗವಾರಕ್ಕೆ ಕುಶಾಲನಗರದಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋಗೆ ಗಣಗೂರಿನ ಬಳಿ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಗೂಡ್ಸ್ ಆಟೋ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಆಟೋಗೆ ಗುದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನಾದ ಭುವನ್ ರವರಿಗೆ ಬಲದ ಕೈ ಮತ್ತು ಎದೆಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿಗೂ ಸಹ ಎದೆಗೆ ಮತ್ತು ಕೈಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನಾದ ಭುವನ್ ನನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾಡಿದ ವೈದ್ಯರು ಆತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಚಾಸಾ -3

ಪ್ರಾಸಾ -3

1 ರವರು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ

ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ

ಮೇಲಿನಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಟಿ.ಬಿ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ರೂ.500/- ಖರ್ಚು ವಿಧಿಸಿ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ