

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 04-06-2024

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್.ಈ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಅಷ್ಟಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ, 1 ನೇ ಭುವನ 2 ನೇ ಧನುಷ್. 2021 ಮೇ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ದೇಶಾದ್ಯಂತ ಕರೋನ ದಿಂದ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇ 2021 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಹೊರಗಡೆ ಓಡಾಡಲು ನಿರ್ಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತುರ್ತು ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ / ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುಶಾಲನಗರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ತುರ್ತು ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯಿಂದ ಬೆಂಬಲೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಲು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಶ್ವರ ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಆಟೋ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಚಲಾಯಿಸುವ ಆಟೋ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈಶ್ವರ್ ದೊಡ್ಡತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಬಾಡಿಗೆ ಚಲಾಯಿಸುವ ಆಟೋದವರಿಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 15 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗುವ ಅವಕಾಶ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕುಶಾಲನಗರದ ಗೌಡ ಸಮಾಜದ ಬಳಿ ಇದೆ. ಕುಶಾಲನಗರದಿಂದ ಬೆಂಬಲೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೂಡಿಗೆ, ಹೆಬ್ಬಾಳೆ, ಸಿದ್ದಲಿಂಗಪುರ, ಬಾಣವಾರ ಮಾಲಂಬಿ,

ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಮೇ 2021 ರಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಚಲಾವನೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಒಳ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಕುಶಾಲನಗರದಿಂದ ಹೊರಟು ಗಣಗೂರು ತಲುಪುವರೆಗೆ ನಾವು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ 3 ಚಕ್ರದ ಆಟೋ. ನಾವು 3 ಜನ ಕೂರುವಂತಹ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೃತ ಭುವನ್ ಗೆ 15 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು, ಧನುಷ್ ರವರಿಗೆ 13 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ಆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಾಯಿ, ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು, ಆಟೋ ಚಾಲಕ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು.

ಆಟೋ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ಸೀಟ್ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೇವು, ನನ್ನ ಸಣ್ಣ ಮಗ ನನ್ನ ತೊಡೆ ಮೇಲೆ, ದೊಡ್ಡ ಮಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತೊಡೆ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದ. ನನ್ನ ತೊಡೆ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತರೆ ಮುಂಭಾಗ ಬರುವ ವಾಹನಗಳು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಯಾವ ಯಾವ ವಾಹನಗಳು ಬಂದಿದ್ದವು ಎಂದು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಣ್ಣ ಮಗ ಇದ್ದ ಆತ ಎತ್ತರವಾಗಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬಂದ ವಾಹನಗಳು ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತವೆ. ಅಪಘಾತ ಆದ ದಿನ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿ ವಾಹನ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಅಲ್ಲೇ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಆಗ ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಈ ಎರಡು ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ.

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಚಾಸಾ -1

ಪ್ರಾಸಾ -1

ಗೋಣಿಮರೂರಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆದ ಸ್ಥಳ ಗಣಗೂರು ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಸುಮಾರು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಗೋಣಿಮರೂರಿಂದ ಗಣಗೂರು ಹೋಗುವ ಮಾರ್ಗ ಇಳಿಜಾರಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಮತಟ್ಟಾಗಿದೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ನಮ್ಮ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಆದರೆ ಯಾವ ಊರಿನಿಂದ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ, ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಕೊಡುವಾಗ ಈಶ್ವರ್ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ನಮ್ಮ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಮುಖಾ ಮುಖಿ ಡಿಕ್ಕಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದು ರಭಸವಾಗಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಆಟೋಗೆ ಗುದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಮುಂಭಾಗದ ಗಾಜು ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಜಖಂ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಪಲ್ಟಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸಂಬಂಧ ನನಗೆ, ಚಾಲಕ ಈಶ್ವರ್ ಗೆ, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯ ಆಗಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ಮಗನ ಬಲಗೈಗೆ ಏಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಆದಾಗ ಗಣಗೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸ್ಥಳಿಯರು ಸುಮಾರು ಜನ ಇದ್ದರು. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಇದ್ದರು.

ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 7.45-8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರ ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರೇ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ

ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದು ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೇ ಅದನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಈಶ್ವರ್ ರವಗೆ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ದೂರು ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸುವ ಬ್ಯಾಡ್ಜ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸಿ ಆಟೋಗೆ ವಿಮೆ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಾವು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋಗೆ ಕೇವಲ 3 ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದ್ದು ಚಾಸಾ 4 ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಜನರನ್ನು ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಿತವಾಗಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 4 ರವರ ವಾಹಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮತ್ತೊಂದು ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದರೆ ವಿಮೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ 4 ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವಿದ್ದ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗ್ರಿಲ್ ಇತ್ತು. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗ್ರಿಲ್ ಜಖಂ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ವಾಹನ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ವಿಮೆ ಪಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಚಾಸಾ -1

ಪ್ರಾಸಾ -1

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ನೇರವಾಗಿ ಇತ್ತು. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ರಸ್ತೆ ಎರಡು ವಾಹನಗಳು ಚಲಾಯಿಸುವ ರಸ್ತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೃಹತ್ ವಾಹನಗಳು ಅತಿವೇಗವಾಗಿ ಬಂದರೂ ಸುಲಭವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು. ನನ್ನ ಮಗ ಮೃತ ಪಡಲು ಯಾವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಗಾಯ ಆಗಿ ನಿಖರ ಕಾರಣ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆದಾಗ ನನ್ನ ಮಗ ವಾಹನದ ಹೊರಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಶ್ವರ ರವರು ಮಾಡಿದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಅವರನ್ನು ಬಚಾವ್ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ