

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 04-06-2024

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್.ಈ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನಾನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ 25 ನೇ ಮೇ 2021 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೇಶಾದ್ಯಂತ ಕರೋನ ದಿಂದ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಹೊರಗಡೆ ಓಡಾಡಲು ನಿರ್ಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತುರ್ತು ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ / ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನನ ಮಗಳು ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾವು ನನ್ನ ಮಗಳ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಅವಳನ್ನು ಬಿಡಲು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಾದಿನಿ ಮನೆಗೆ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ.

ಈಶ್ವರ್ ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ ಬಾಡಿಗೆ ಆಟೋ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಶ್ವರ್ ದೊಡ್ಡತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಡಿಗೆ ಚಲಾಯಿಸುವ ಆಟೋದವರಿಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 15 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗುವ ಅವಕಾಶ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕುಶಾಲನಗರದ ಗೌಡ

ಸಮಾಜದ ಬಳಿ ಇದೆ. ಕುಶಾಲನಗರದಿಂದ ಬೆಂಬಲಾರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೂಡಿಗೇ, ಹೆಬ್ಬಾಳೆ, ಸಿದ್ದಲಿಂಗಪುರ, ಬಾಣವಾರ ಮಾಲಂಬಿ, ಶನಿವಾರಸಂತೆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಮೇ 2021 ರಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಚಲಾವನೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಒಳ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದ ರೀತಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಕುಶಾಲನಗರದಿಂದ ಹೊರಟು ಗಣಗೂರು ತಲುಪುವರೆಗೆ ನಾವು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ 3 ಚಕ್ರದ ಆಟೋ. ನಾವು 3 ಜನ ಕೂರುವಂತಹ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೃತ ಭುವನ್ ಗೆ 15 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು, ಧನುಷ್ ರವರಿಗೆ 14 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ಆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ನನ್ನ ಮಗಳು, ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು, ಆಟೋ ಚಾಲಕ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು.

ಆಟೋ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂತಿದ್ದೆ, ನನ್ನ ಪಕ್ಕ ಭುವನ, ಅವರ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಮಗಳು ಅವರ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಗಂಡ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಆಟೋಗೆ ಮುಖಾ ಮುಖಿಯಾಗಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬಂದ ವಾಹನ ಬಹಳ ರಭಸವಾಗಿ ಬಂದು ಅಪ್ಪಳಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ನಮ್ಮ ವಾಹನ ಎಡ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ರಾಜು ಅವರು ಎಡ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಆಟೋ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಷ್ಟು ಪಲ್ಟಿಯಾಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಟೋ ಮುಗಿದಾಗ ಒಬ್ಬರ ಮೇಲೆ ಒಬ್ಬರು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಗಾಯ

ಆಗಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ಮತ್ತು ಮಗುವಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಲಕನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯ ಆಗಲಿಲ್ಲ.

ಬಲಭಾಗದ ಆಟೋಗೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗ್ರಿಲ್ಸ್ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಜನರು ಬೀಳಬಾರದು ಎಂದು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಟೋಗೆ ಎಡ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಡೋರ್ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋಗೆ ಮುಂದಿನ ಗಾಜು ಹೊಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಮುಂಭಾಗ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ವಾಹನದ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಎದುರುಬದಿ ವಾಹನ ಮತ್ತು ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನಗಳ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಯಾರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎದೆಗೆ ಮತ್ತು ಮೂಗಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಭುವನ್ ಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬಾಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಆದಾಗ ನನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಜ್ವಾನ ತಪ್ಪಿತ್ತು. ಸಂಪೂರ್ಣ ಜ್ವಾನ ತಕ್ಷಣ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಆಗ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ವಾಸಿಗಳು ಅಂದಾಜು 20-30 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಮಾಲಂಬಿಯಿಂದ ಗಣಗೂರು ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಗೋಣಿಮರೂರಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಏರು ಮುಖವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆದ ಸ್ಥಳ ಹೇಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ದೊಡ್ಡ ಅಗಳ ರಸ್ತೆ. ಎರಡು ದೊಡ್ಡ

ವಾಹನಗಳು ಸರಾಗವಾಗಿ ಹೋಗಲು ತುಂಬಾ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈಶ್ವರ್ ರವರಿಗೆ ವಾಹನ ಚಲಾವನೆ ಮಾಡಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾವು

ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಹಾರ

ಕೋರಿ ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈಶ್ವರ್ ರವರು ಅವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ

ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಜನರನ್ನು ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ

ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾವು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋಗೆ ಕೇವಲ 3 ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ

ಇದ್ದು ಚಾಸಾ 4 ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಜನರನ್ನು ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಿತವಾಗಿ ಅಪಘಾತ

ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 4 ರವರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಪರವಾನಿಗೆ

ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮತ್ತೊಂದು ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದರೆ ವಿಮೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದು

ಚಾಸಾ 4 ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವಿದ್ದ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗ್ರಿಲ್

ಇತ್ತು. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗ್ರಿಲ್ ಜಖಂ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು

ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ವಾಹನ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 4

ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ವಿಮೆ ಪಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ

ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ನೇರವಾಗಿ ಇತ್ತು. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ರಸ್ತೆ

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಚಾಸಾ -2

ಪ್ರಾಸಾ -2

ಎರಡು ವಾಹನಗಳು ಚಲಾಯಿಸುವ ರಸ್ತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೃಹತ್ ವಾಹನಗಳು ಅತಿವೇಗವಾಗಿ ಬಂದರೂ ಸುಲಭವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು. ನನ್ನ ಮಗ ಮೃತ ಪಡಲು ಯಾವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಗಾಯ ಆಗಿ ನಿಖರ ಕಾರಣ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆದಾಗ ನನ್ನ ಮಗ ವಾಹನದ ಹೊರಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಶ್ವರ ರವರು ಮಾಡಿದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಅವರನ್ನು ಬಚಾವ್ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ