

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 04-06-2024

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್.ಈ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ವಿದ್ಯಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನಾನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತ ಆದ ದಿನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ 25 ನೇ ಮೇ 2021 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೇಶಾದ್ಯಂತ ಕರೋನ ದಿಂದ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಹೊರಗಡೆ ಓಡಾಡಲು ನಿರ್ಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತುರ್ತು ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ / ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ನನಗೆ ಜ್ವರ ಜಾಸ್ತಿಯಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬೇರೆ ಕಾರಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೂಜೆ ಇತ್ತು ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ,

ಈಶ್ವರ್ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ ಬಾಡಿಗೆ ಆಟೋ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈಶ್ವರ್ ದೊಡ್ಡತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಡಿಗೆ

ಚಲಾಯಿಸುವ ಆಟೋದವರಿಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 15 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಹೊರಗಡೆ

ಹೋಗುವ ಅವಕಾಶ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕುಶಾಲನಗರದ ಗೌಡ ಸಮಾಜದ ಬಳಿ ಇದೆ. ಕುಶಾಲನಗರದಿಂದ ಬೆಂಬಲೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೂಡಿಗೆ, ಹೆಬ್ಬಾಳೆ, ಸಿದ್ದಲಿಂಗಪುರ, ಬಾಣವಾರ ಮಾಲಂಬಿ, ಶನಿವಾರಸಂತೆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಮೇ 2021 ರಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಚಲಾವನೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಹಾರಂಗಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದ ರೀತಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಕುಶಾಲನಗರದಿಂದ ಹೊರಟು ಗಣಗೂರು ತಲುಪುವರೆಗೆ ನಾವು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ 3 ಚಕ್ರದ ಆಟೋ. ನಾವು 3 ಜನ ಕೂರುವಂತಹ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೃತ ಭುವನ್ ಗೆ 15 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು, ಧನುಷ್ ರವರಿಗೆ 14 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ಆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿ, ನನ್ನ ಮಗಳು, ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು, ಆಟೋ ಚಾಲಕ ಈಶ್ವರ್ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು.

ಆಟೋ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ ಕೂತಿದ್ದೆ, ಅವರ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಕೂತಿದ್ದರು, ಅವರು ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಮಗಳು, ಅವರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಆಟೋಗೆ ಮುಖಾ ಮುಖಿಯಾಗಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಎದುರುಬಂದಿ ಬಂದ ವಾಹನ ನಮ್ಮ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಆಟೋಗೆ ಜಖಂ ಆಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಹೋಗ್ತಾ ಇತ್ತು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ಥಳೀಯರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ

ಮುಂಭಾಗದ ಗಾಜು ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಸೈಡಿನಲ್ಲಿ ಡ್ಯಾಮೇಜ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿ ಆಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಟೋ ಒಳಗೆ ಕೂತಿದ್ದೆ ಆಟೋ ಹೊರಗೆ ಬಿದ್ದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲಿ ಮತ್ತು ಚಾಲಕನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಬಲಭಾಗದ ಆಟೋಗೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗ್ರಿಲ್ಸ್ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಜನರು ಬೀಳಬಾರದು ಎಂದು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಟೋಗೆ ಎಡ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಡೋರ್ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ದಿನ ಮುಂಭಾಗ ಯಾವ ವಾಹನಗಳು ಬಂದಿವೆ ಎಂದು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ವಾಹನದ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಎದುರುಬದಿ ವಾಹನ ಮತ್ತು ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನಗಳ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಪತ್ನಿಗೆ ಎದೆಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಭುವನ್ ಗೆ ಮೊದಲು ಎಡಗೈ ಮುರಿದಿತ್ತು ನಂತರ ಆಟೋದಿಂದ ಹೊರ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮೂಗಿನಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಆದ ಸ್ಥಳ ನೇರವಾಗಿತ್ತು. ಗೋಣಿಮರೂರಿನಿಂದ ಮಾಲಂಬಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇಳಿಮುಖವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅದು ಸಮತಟ್ಟಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಅಗಳ ರಸ್ತೆ. ಎರಡು ದೊಡ್ಡ ವಾಹನಗಳು ಸರಾಗವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ಆಟೋ 30-40 ವೇಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು. ವಾಹನ ಬಹಳ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರೆ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಹೇಗಾದರೂ ತಪ್ಪಿಸಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಶಾಲೆ ಇದೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದೆ. ಅಲ್ಲಿ 10-15 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಈಶ್ವರ್

ರವರಿಗೆ ವಾಹನ ಚಲಾವನೆ ಮಾಡಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ಮಗಳು ಅಪಘಾತ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈಶ್ವರ್ ರವರು ಅವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಜನರನ್ನು ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾವು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋಗೆ ಕೇವಲ 3 ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದ್ದು ಚಾಸಾ 4 ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಜನರನ್ನು ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಿತವಾಗಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 4 ರವರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮತ್ತೊಂದು ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದರೆ ವಿಮೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ 4 ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ವಾಹನ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ವಿಮೆ ಪಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಪೂರ್ತಿ ಇದ್ದೇವು. ಆಗ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಪರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ದೂರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಡೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ವೈದ್ಯರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ 4 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಚಾಸಾ -3

ಪ್ರಾಸಾ -3

ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ಮಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಸಿಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ