

ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ದಂ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಕಿರಣ್

ತಂದೆ/ಗಂಡ ಹೆಸರು: ಲಿಂಗರಾಜು

ವಯಸ್ಸು: 36

ವೃತ್ತಿ: ಕೃಷಿ

ವಾಸಸ್ಥಳ: ಗಣಗೂರು ಗ್ರಾಮ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 03-07-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ನಾನು

ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಿದೆ.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

ದಿ: 25-05-2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.45 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ವಿನೋದ್, ನಮ್ಮ ಹುಡುಗರು ಇದ್ದಾಗ ಒಂದು ಗೂಡ್ಸ್ ಆಟೋವನ್ನು ಅದರ ಚಾಲಕ ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಗೋಣಿಮರೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಒಂದು ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋಗೆ ಗಣಗೂರು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ಸೀಟಿನ ಬಲಭಾಗ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಭುವನ್ ಎಂಬ ಹುಡುಗನ ಬಲಗೈ ಮೂಳೆ ಮುರಿದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಆತನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ ಜಯಮ್ಮ ರವರಿಗೂ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು, ಸದರಿ ಆಟೋ ನೊಂದಣಿ ನಂ. ಕೆಎ.12.9257 ಆಗಿತ್ತು

ಸಿಸಿ : 735/2021

ಚಾಸಾ -10

ಪ್ರಾಸಾ -7

ಅದರ ಚಾಲಕ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಪ್ಯಾಸೆಂರ್ ಆಟೋ ನಂ. ಕೆಎ.12.ಎ.8880 ಆಗಿದ್ದು

ಅದರ ಚಾಲಕ ಈಶ್ವರ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ನಂತರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ

ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಹೆಚ್.ಈ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ