

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಒಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ  
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 735 / 2021

ಹೆಸರು : ಶಿವಕುಮಾರ್ ಎಂ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಹದೇವಯ್ಯ ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 21

ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ  
ನಿರೀಕ್ಷಕರು

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ

ದಿ:20.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು 2019 ರಿಂದ 2025 ರ ತನಕ ಮಡಿಕೇರಿ ಟೌನ್ ಸಾರಿಗೆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 31.05.2021 ರಂದು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಎರಡು ವಾಹನಗಳ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಲು ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಠಾಣೆಗೆ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೆಎ 12- 9257- ಆಟೋ ಗೂಡ್ಸ್ ವಾಹನ ಕೆ ಎ -12- 8880 ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೆಎ 12- 9257- ಆಟೋ ಬಲಗಡೆಯ ಮೀರರ್ ಒಡೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಕೆಎ 12 ಎ 8880 ವಾಹನದ ರೇರ್ ರೈಟ್ ಸೈಡ್ ಬಾಡಿ ಡ್ಯಾಮೇಜ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಟಿ ಜೆಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾಹನಗಳು ಮುಖಾಮುಖ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದಾಗ ಮುಂಭಾಗದ ಗಾಜುಗಳು ಒಡೆದು ಹೋಗುವಂತಹ ಸಾಧ್ಯತೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಈ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ವಾಹನದ ಮುಂಭಾಗ ಜಖಂ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾಹನಗಳು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುವಾಗ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಈ ರೀತಿ ನಿಪಿ 8 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವಂತಹ ಕುರುಹುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು

ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ವಾಹನ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. )

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

sd/-

ಪ್ರ.ಸಿ.ಜಿ.ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ .ದಂ

ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ