

**ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊರಟಗೆರೆ  
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 735/2021**

ಹೆಸರು : ಮಹೇಶ ಬಿ.ಜಿ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-11  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗಣೇಶ್ ಆಚಾರಿ ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-25  
ವಯಸ್ಸು : 44 ವರ್ಷ  
ವೃತ್ತಿ : ಪ್ರೊಲಿಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮಳವಳ್ಳಿ

**ದಿ: 20.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

ನಾನು ದಿ: 21.09.2020 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2022 ರವರೆಗೆ ಸೋಮವಾರ ಪೇಟೆ ಪ್ರೊಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ:26.05.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ 24 ರವರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೃತರಾದ ಭುವನ್ ರವರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಸೋಮವರಪೇಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 11 ರಿಂದ 13 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಪೀನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಲು ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿಕೊಂಡು ಸದರಿಯವರ ಸಮಾಕ್ಷಮ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 14 ರಿಂದ 17 ರವರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಶವಪಂಚನಾಮೆವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಶವಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದ ಶವವನ್ನು ಚಾಸಾ 14 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂಜಾನೆ 8.30-10.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಡೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಸ್ಥಳವಾದಂತಹ ಗಣಗೂರು ಗ್ರಾಮದ

ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಾದಂತಹ ಗೋಣಿ ಮರೂರು, ಮಾಲಂಬಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಾಗಿ ಈಶ್ವರ್ ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 5 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನು ಮುಂಜಾನೆ 11.30-12.30 ರವರೆಗೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕಚ್ಚ ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕೃತ್ಯದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾದಂತಹ ಕೆಎ 12-9257 ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋ ನಂ: ಕೆ ಎ 12 ಎ 8880 ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋವನ್ನು ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ಸೋಮವಾರ ಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 7 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಸಮಾಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00-3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಡೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಆಟೋಗಳನ್ನು ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 66/2021 ರಂತೆ ನಮೂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯದಲ್ಲಿ ಭಾರಿಯಾದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಮೋಟರ್ ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ 5 ರಿಂದ 8 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 11 ರಿಂದ 13 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 22 ಮತ್ತು 23 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ವತ್ತು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 28.05.2021 ರಂದು ಸೋವಾವಾರಪೇಟೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ಭುವನ್ ರವರ ಶವ ವರದಿ ಮತ್ತು ಗಾಯಾಳು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 9, 10 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 01.06.2021 ರಂದು ಮೃತನ ಪಿ ಎಮ್ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 03.06.2021 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ರವರಿಗೆ 133 ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿಯವರಿಂದ

ಉತ್ತರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದಸ್ತು ಗಿರಿ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ನಂತರ ಬಾಂಡ್ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 09.06.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆಗೆ ಆದೇಶ ಪ್ರತಿ ನೀಡಿದ್ದು ಡಿ.ನಾ.ಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ನಂತರ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾದ ವಾಹನಗಳ ಐಎಂ ವಿ ವರದಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 24.06.2021 ರಂದು ಕೆಎ 12-ಎ 8880 ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋದ ಬಿ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ್ ನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಹರಿಶ್ಚಂದ್ರನಿಗೆ 133 ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿಯವರು 133 ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಸದರಿಯವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಕೆಎ 12ಎ 8880 ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ 4 ರವರಿಗೆ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ 1,000/- ರೂ. ದಂಡವನ್ನು ವಿಧಿಸಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತನ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದು ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾದ ಕಾರಣ ಡಿ.ನಾ.ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ್ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ 2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸ್ವತ್ತು ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 6 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ 6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಗಳು ಡಿ.ನಾ.ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಹಿ ನಿಪಿ 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಐ ಎಮ್ ವಿ ರಿಪೋರ್ಟ್ ( ನಿಪಿ 8 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ 8(ಎ) , ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ನಕ್ಷೆ ನಿಪಿ 9 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ 9(ಎ) ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳು ನಿಪಿ 10, ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ನಿಪಿ 11, 133 ನೋಟೀಸ್ ನಿಪಿ 12, ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸ್ ನಿಪಿ 13, ನೋಟೀಸ್ ನಿಪಿ 14, ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನಿಪಿ 15, ಶವತನಿಖಾ ವರದಿ ನಿಪಿ 16, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ 16(ಎ)

ಎಂದು, ಸ್ವೀಕೃತಿ ನಿಪಿ 17, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನೀಡಿರುವಂತಹ ಒಂದು ಮನವಿ ನಿಪಿ 18, ಶವ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿ ನಿಪಿ 19, ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಿಪಿ 20, ಸ್ವತ್ತು ಬಿಡುಗಡೆ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ನಿಪಿ 21, ಕಲಂ 65 ಬಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ನಿಪಿ 22, ವಾಹನದ ಬಿ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ್ ರಿಪೋರ್ಟ್ ನಿಪಿ 23 ಎ ಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

### **ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಟಿಜೆಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಘಟನಾ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರ ಪಡೆದು ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ 3 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರ್ ಸಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಜನರು ಪ್ರಯಾಣಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಚಾಲಕನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ 5 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅದರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕೂತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿಂಬದಿಯ ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಸೀಟ್ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೂತಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಆಟೋಗೆ ಕೇವಲ 13 ಕಿ.ಮೀ ಮಾತ್ರ ಪ್ರಯಾಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಜಕಂ ಆಗಿರುವ ಭಾಗ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನದ ಯಾವ ಭಾಗ ಜಕಂ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಬಲಭಾಗದ ಕನ್ನಡಿ ಯತ್ತಿರ ಜಕಂ ಮತ್ತು ಬಲಭಾಗದ ಕಡೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 11 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಕಂ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು

ಸಹ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾದಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾ ರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಿ.ಜಿ.ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ .ದಂ  
ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ